PAGE
2

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.11.2017 г.

	№
	1049

О снятии статуса единой

теплоснабжающей организации
Рассмотрев заявление МУП «Канский Электросетьсбыт» от 17.11.2017 и приложенный пакет документов, в целях организации надежного теплоснабжения на территории муниципального образования город Канск, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190 – ФЗ «О теплоснабжении», пунктами 7 и 13 Постановления Правительства РФ от 08.08.2012 № 808 "Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации", Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Снять статус единой теплоснабжающей организации с АО «Канская ТЭЦ».

2. Предложить теплоснабжающим и (или) теплосетевым организациям подать в порядке, установленном пунктами 5-11 Правил организации теплоснабжения в Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства от 08.08.2012 № 808, заявку о присвоении им статуса единой теплоснабжающей организации.

3. Внести изменения в схему теплоснабжения в части утраты АО «Канская ТЭЦ» статуса единой теплоснабжающей организации.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения П.Н.Иванца.
6. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава города Канска

 Н.Н. Качан